
JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Administração

ANGELA MARIA FARACO
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretaria Municipal de Obras Públicas, Urbaniza-

ção e Transportes

ALCENIR DE OLIVEIRA AZEVEDO
Secretario de Meio Ambiente

MARCO CORABI ANDRADE ADELL
Secretário de Planejamento e Gestão

ELIANE CRUZ VIEIRA
Secretária de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretario de Agricultura, Abastecimento e

Desenvolvimento Econômico

MARCELO ANTUNES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Sexta - Feira,17 Janeiro de 2014

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO IV – Nº465

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/2Pgs
- Atos da Administração...................2/5Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

LEI Nº 1.835 DE 15 DE JANEIRO DE 2014.

Procede a Revisão Geral dos vencimentos dos servidores da
Administração Direta e Indireta e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO

Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a
seguinte Lei:

Art. 1º - Fica fixado o percentual de Revisão Geral Anual dos
vencimentos dos servidores, da Administração Direta e Indireta,
relativos ao exercício de 2014, em 6,78% (seis vírgula, setenta e oito
por cento).

Parágrafo Único – O percentual antes fixado não se aplica
àqueles que percebem subsídios fixados pela Lei Municipal nº 1.423,
de 28 de agosto de 2008.

Art. 2º - Fica o Poder Executivo autorizado a proceder as ade-
quações necessárias à plena observância do disposto no art. 7º, VII
da Constituição Federal, naqueles casos em que a aplicação do
disposto no artigo anterior não seja suficiente para tanto.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 15 de janeiro de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Alexandre Quintella Gama
Procurador Geral do Município

Ângela Maria Faraco
Secretária de Fazenda



ANO IV Nº 465
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Janeiro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
17 de Janeiro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IV Nº 465

Sexta - Feira

Nei Gonçalves Machado
Secretário de Administração

PORTARIA Nº 16 DE 17 DE JANEIRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do processo administrativo nº 006852/2013,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 8º Concurso Público, realizado em 08 de novembro de 2009, a servidora abaixo,
para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar nº 46 de 26
de agosto de 2013, com validade a contar de 17/01/2014.

ALCIONE RESENDE DA SILVA
Dentista de Família
Referência  XII
Salário mensal: R$ 2.639,51 (dois mil, seiscentos e trinta e nove reais e cinqüenta e um centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 17 de janeiro de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 17 DE 17 DE JANEIRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do processo administrativo nº 006852/2013,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 8º Concurso Público, realizado em 08 de novembro de 2009, a servidora abaixo,
para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar nº 46 de 26
de agosto de 2013, com validade a contar de 17/01/2014.

LUIZA HELENA DE MORAES BARCELLOS
Psicólogo
Referência  IX
Salário mensal: R$ 1.273,87 (um mil, duzentos e setenta e três reais e oitenta e sete centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 17 de janeiro de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Atos da Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2660

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 3781/2013; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto
e a Empresa Alfa Previdência e Vida S.A.; OBJETO: objetivo da presente é a contratação de empresa para realização
de Seguro Escolar, de conformidade com as especificações contidas no anexo I, é vedada a subcontratação total ou
parcial para execução do objeto ora licitado; VALOR: O valor do presente CONTRATO é de R$ 2,58 (dois reais e
cinquenta e oito centavos), por aluno, pagos em parcela única, pagos através de nota fiscal ou boleto bancário com
código de barra, após devidamente atestada; PERÍODO DE VIGÊNCIA: O prazo da Prestação dos Serviços é de 12



SÃO JOSÉ
17 de Janeiro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO IV Nº 465
Sexta - Feira

ANO IV Nº 465
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Janeiro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

(doze) meses, iniciando-se em 10 de Outubro de 2013, e findando-se em 09 de Outubro de 2014; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente CONTRATO, correrão por conta da dotação n.º
24.24.12.361.156.2.029.000 - 3.3.90.39.00, do orçamento vigente para o exercício em curso.; DATA DE ASSINATURA: 10
de Outubro de 2013.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2661

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 7752/13; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e o
(a) Sr (o) Paulo Sergio Rebello Marra, FUNÇÃO: Médico Ambulatório; REFERÊNCIA: X; PERÍODO DE VIGÊNCIA:
01 (um) ano com início em 17 de outubro de 2013, findando-se em 16 de outubro de 2014; VALOR: R$ 1.503,44(um mil
e quinhentos e três reais e quarenta e quatro centavos); DOTAÇÃO: 2006.10122020.20.34-3.1.90.04 e 2006.102711152.007-
3.1.90.04; DATA DE ASSINATURA: 17 de outubro de 2013.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio, Certidões e Licitações.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2662

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 7752/13; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e o
(a) Sr (o) Arquimedes Tavares da Silva, FUNÇÃO: Médico; REFERÊNCIA: X; PERÍODO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano
com início em 17 de outubro de 2013, findando-se em 16 de outubro de 2014; VALOR: R$ 1.503,44(um mil e quinhentos
e três reais e quarenta e quatro centavos); DOTAÇÃO: 2006.101220202034-3.1.90.11-01 e 2006.102711152.007-
3.1.90.13.041; DATA DE ASSINATURA: 17 de outubro de 2013.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio, Certidões e Licitações.

Mat: 079.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2663

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 3030/10; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e o
(a) Sr (o) Marcos Cintra Silveira, FUNÇÃO: Médico; REFERÊNCIA: X; PERÍODO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano com
início em 17 de outubro de 2013, findando-se em 16 de outubro de 2014; VALOR: R$ 1.503,44 (um mil e quinhentos e três
reais e quarenta e quatro centavos); DOTAÇÃO: 2006.101220202034-3.1.90-04 e 2006.102711152.007-3.1.90-04; DATA
DE ASSINATURA: 17 de outubro de 2013.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio, Certidões e Licitações.

Mat: 079.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2664

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 3030/10; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e o
(a) Sr (o) Sebastião Bastos Soares Jr., FUNÇÃO: Médico Plantonista; REFERÊNCIA: XIV; PERÍODO DE VIGÊNCIA:
01 (um) ano com início em 17 de outubro de 2013, findando-se em 16 de outubro de 2014; VALOR: R$ 4.273,28 (quatro
mil duzentos e setenta e três reais e vinte e oito centavos); DOTAÇÃO: 2006.10122020.20.34-3.1.90.04 e
2006.102711152.007-3.1.90.04; DATA DE ASSINATURA: 17 de outubro de 2013.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio, Certidões e Licitações.

Mat: 079.



ANO IV Nº 465
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Janeiro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
17 de Janeiro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IV Nº 465

Sexta - Feira

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2666

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 7752/13; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e o
(a) Sr (o) Pedro Augusto Vital Nogueira, FUNÇÃO: Médico Plantonista; REFERÊNCIA: XI; PERÍODO DE VIGÊN-
CIA: 01 (um) ano com início em 17 de outubro de 2013, findando-se em 16 de outubro de 2014; VALOR: R$ 4.273,28
(quatro mil duzentos e setenta e três reais e vinte e oito centavos); DOTAÇÃO: 2006.1012202020.34-3.1.90.04 e
2006.102711152.007-3.1.90.04; DATA DE ASSINATURA: 17 de outubro de 2013.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio, Certidões e Licitações.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2667

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 7827/13; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e o
(a) Sr (o) Pedro Augusto Vital Nogueira, FUNÇÃO: Médico Plantonista; REFERÊNCIA: XI; PERÍODO DE VIGÊN-
CIA: 01 (um) ano com início em 01 de Novembro de 2013, findando-se em 31 de outubro de 2014; VALOR: R$ 4.273,28
(quatro mil duzentos e setenta e três reais e vinte e oito centavos); DOTAÇÃO: 2006.101220202034-3.1.90.04 e
2006.102711152.007-3.1.90.04; DATA DE ASSINATURA: 17 de outubro de 2013.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio, Certidões e Licitações.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2665

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 7830/13; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e o
(a) Sr (o) Christiano Mendes da Silveira, FUNÇÃO: Médico; REFERÊNCIA: XI; PERÍODO DE VIGÊNCIA: 01 (um)
ano com início em 17 de outubro de 2013, findando-se em 16 de outubro de 2014; VALOR: R$ 4.273,28 (quatro mil
duzentos e setenta e três reais e vinte e oito centavos); DOTAÇÃO: 2006.1012202020.34-3.1.90.04 e 2006.102711152.007-
3.1.90.04; DATA DE ASSINATURA: 17 de outubro de 2013.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio, Certidões e Licitações.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2668

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 7827/13; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e o
(a) Sr (o) Davi Pinto Colen, FUNÇÃO: Médico Plantonista; REFERÊNCIA: XI; PERÍODO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano
com início em 17 de outubro de 2013, findando-se em 16 de outubro de 2014; VALOR: R$ 4.273,28 (quatro mil duzentos
e setenta e três reais e vinte e oito centavos); DOTAÇÃO: 2006.10122020.20.34-3.1.90.04 e 2006.102711152.007-3.1.90.04;
DATA DE ASSINATURA: 17 de outubro de 2013.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio, Certidões e Licitações.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2670

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 7827/13; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e o
(a) Sr (o) Renato Ferreira Martins, FUNÇÃO: Médico Plantonista; REFERÊNCIA: XI; PERÍODO DE VIGÊNCIA: 01
(um) ano com início em 17 de outubro de 2013, findando-se em 16 de outubro de 2014; VALOR: R$ 4.273,28 (quatro mil
duzentos e setenta e três reais e vinte e oito centavos); DOTAÇÃO: 2006.10122020.20.34-3.1.90.04 e 2006.102711152.007-
3.1.90.04; DATA DE ASSINATURA: 17 de outubro de 2013.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio, Certidões e Licitações.



EXTRATO DO CONTRATO Nº 2671

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 7827/13; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e o
(a) Sr (o) Abrahão Daher Filho, FUNÇÃO: Médico Plantonista; REFERÊNCIA: XI; PERÍODO DE VIGÊNCIA: 01 (um)
ano com início em 17 de outubro de 2013, findando-se em 16 de outubro de 2014; VALOR: R$ 6.240,24 (seis mil duzentos
e quarenta reais e vinte e quatro centavos); DOTAÇÃO: 2006.101220202034-3.1.90.04 e 2006.102711152.007-3.1.90.04;
DATA DE ASSINATURA: 17 de outubro de 2013.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio, Certidões e Licitações.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2672

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 7827/13; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e o
(a) Sr (o) Manuel Vidal Pimentel, FUNÇÃO: Médico Plantonista; REFERÊNCIA: XI; PERÍODO DE VIGÊNCIA: 01
(um) ano com início em 17 de outubro de 2013, findando-se em 16 de outubro de 2014; VALOR: R$ 4.273,28 (quatro mil
duzentos e setenta e três reais e vinte e oito centavos); DOTAÇÃO: 2006.10122020.20.34-3.1.90.04 e 2006.102711152.007-
3.1.90.04; DATA DE ASSINATURA: 17 de outubro de 2013.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio, Certidões e Licitações.

EXTRATO DE TERMO DE REALINHAMENTO DE PREÇO

ATA Nº: 283-13
FORNECEDOR: POSTO CASTELO LTDA

De acordo com os despachos exarados no feito nº 9611/2013, o item abaixo passa a ser registrados na cláusula
quarta da referida ata, vigorando com efeitos retroativos a 04 de Dezembro de 2013, com o seguinte valor:

Item Descrição Valor Unitário/litro R$
01 Óleo Diesel S 10 2,589

São José do Vale do Rio Preto, 26 de Dezembro 2013.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DE TERMO DE REALINHAMENTO DE PREÇO

ATA Nº: 308-13
FORNECEDOR: POSTO JAGUARÃO LTDA

De acordo com os despachos exarados no feito nº 9461/2013, o item abaixo passa a ser registrados na cláusula
quarta da referida ata, vigorando com efeitos retroativos a 04 de Dezembro de 2013, com o seguinte valor:

Item Descrição Valor Unitário/litro R$
01 Óleo Diesel 2,330

São José do Vale do Rio Preto, 26 de Dezembro 2013.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

SÃO JOSÉ
17 de Janeiro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO IV Nº 465
Sexta - Feira

ANO IV Nº 465
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Janeiro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br


		pmsjvrp@uol.com.br
	2014-01-17T19:37:42+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial




